

ADDING ENGINEERING ApS

Gasværksvej 26, 9000 Aalborg

CVR-nr. 32 34 89 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2022.

Claus Christian Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	ADDING ENGINEERING ApS Gasværksvej 26 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 32 34 89 55 Stiftet: 17. oktober 2012 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Christian Holm, Formand John Sloth
Direktion	Torben Bang Kristensen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Børge Nielsen, Hasserisvej 174, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	ADDING HOLDING ApS
Dattervirksomhed	Adding Norge AS, Ytre Enebakk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ingeniørydelser, herunder blandt andet projektledelse, el- & maskinkonstruktion samt automatiseringsydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

En stor kundetilgang har øget selskabets aktivitetsniveau igennem 2021. Det har resulteret i flere ansatte på kontorerne. Aktivitetsniveauet på Sjælland er i særdeleshed forøget betydeligt i løbet af året, og kontorfaciliteterne i hovedstadsregionen er udvidet i takt med den højere forretningsaktivitet.

Årets bruttofortjeneste udgør 26.295 t.kr. mod 21.867 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.068 t.kr. mod 4.009 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets aktivitetsniveau er primo 2022 fortsat højt. Ingeniørydelserne målrettet energisegmentet har altid været en kerneydelse i selskabet, og i 2022 opretholdes fokus mod vækstsegmentet inden for den grønne omstilling. Desuden intensiveres salgsindsatsen yderligere over hele landet, med et særligt fokus på Trekantområdet, hvor ledelsen ser et betydeligt potentiale for selskabets ingeniørydelser.

Ledelsen forventer derfor i 2022 et øget resultat samt en fortsat positiv udvikling i selskabets samlede aktiviteter og vækst.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som påvirker selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	26.294.921	21.866.828
1 Personaleomkostninger	-19.805.112	-16.677.400
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.678	-10.751
Driftsresultat	6.482.131	5.178.677
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.205	0
Andre finansielle indtægter	69	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-30.978	-33.123
Resultat før skat	6.488.427	5.145.554
Skat af årets resultat	-1.420.517	-1.136.478
Årets resultat	5.067.910	4.009.076
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.200.000	3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	67.910	9.076
Disponeret i alt	5.067.910	4.009.076

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.822	13.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.822</u>	<u>13.500</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	24.588
5 Deposita	244.968	158.857
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>244.968</u>	<u>183.445</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>250.790</u>	<u>196.945</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.250.792	3.421.395
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	40.880	0
Andre tilgodehavender	1.477.322	3.049.826
Periodeafgrænsningsposter	168.327	154.502
Tilgodehavender i alt	<u>7.937.321</u>	<u>6.625.723</u>
Likvide beholdninger	69.058	2.437.414
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.006.379</u>	<u>9.063.137</u>
Aktiver i alt	<u>8.257.169</u>	<u>9.260.082</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	90.000	90.000
Overført resultat	88.853	20.943
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.000.000
Egenkapital i alt	1.978.853	1.110.943
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	35.179	32.782
Hensatte forpligtelser i alt	35.179	32.782
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.543.734	1.286.538
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.543.734	1.286.538
Gæld til pengeinstitutter	88.634	63.298
Leverandører af varer og tjenesteydelser	309.173	255.995
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	164.573
Anden gæld	4.301.596	5.345.953
Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte	0	1.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.699.403	6.829.819
Gældsforpligtelser i alt	6.243.137	8.116.357
Passiver i alt	8.257.169	9.260.082

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	90.000	11.867	2.050.000	2.151.867
Udloddet udbytte	0	0	-2.050.000	-2.050.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.076	1.000.000	1.009.076
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Egenkapital 1. januar 2021	90.000	20.943	1.000.000	1.110.943
Årets overførte overskud eller underskud	0	67.910	800.000	867.910
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.200.000	0	3.200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.200.000	0	-3.200.000
	<u>90.000</u>	<u>88.853</u>	<u>1.800.000</u>	<u>1.978.853</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.086.223	15.109.578
Pensioner	1.514.517	1.391.819
Andre omkostninger til social sikring	90.315	82.363
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>114.057</u>	<u>93.640</u>
	<u>19.805.112</u>	<u>16.677.400</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>24</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>30.978</u>	<u>33.123</u>
	<u>30.978</u>	<u>33.123</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	<u>42.110</u>	<u>42.110</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>42.110</u>	<u>42.110</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	<u>-28.610</u>	<u>-17.859</u>
Årets afskrivninger	<u>-7.678</u>	<u>-10.751</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-36.288</u>	<u>-28.610</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>5.822</u>	<u>13.500</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2021	24.588	24.588	
Afgang i årets løb	<u>-24.588</u>	<u>0</u>	
Kostpris 31. december 2021	<u>0</u>	<u>24.588</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>	<u>24.588</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Adding Norge AS, Ytre Enebakk	100,00 %	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>
Selskabet er lukket pr. 31. december 2021.			
5. Deposita			
Kostpris 1. januar 2021	158.857	157.523	
Tilgang i årets løb	<u>86.111</u>	<u>1.334</u>	
Kostpris 31. december 2021	<u>244.968</u>	<u>158.857</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>244.968</u>	<u>158.857</u>	

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig husleje på 326 t.kr.

Huslejekontrakterne er uopsigelig i 3, 6 og 12 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JOHN SLOTH HOLDING ApS, CVR-nr. 36717785, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
